



El empleo
es de todos

UAEOS

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE ORGANIZACIONES SOLIDARIAS
NIT. 899.999.050-8
ESTADO DE RESULTADOS
A 31 DE AGOSTO DE 2020
(Cifras en Pesos)

	2020	%	2019	%	VAR.RELATIVA	%
TOTAL INGRESOS	10.877.438.879,00	100,00%	13.031.782.371,00	100,00%	-2.154.343.492,00	-16,53%
INGRESOS OPERACIONALES	10.871.244.462,00	99,94%	12.892.238.366,00	98,93%	-2.020.993.904,00	-15,68%
OPERACIONES INSTITUCIONALES	10.871.244.462,00	99,94%	12.892.238.366,00	98,93%	-2.020.993.904,00	-15,68%
FONDOS RECIBIDOS	10.748.073.462,00	98,81%	12.759.842.552,00	97,91%	-2.011.769.090,00	-15,77%
OPERACIONES SIN FLUJO DE	123.171.000,00	1,13%	132.395.814,00	1,02%	-9.224.814,00	-7%
TOTAL GASTOS	11.663.747.536,00	100,00%	12.135.042.682,00	100,00%	-471.295.146,00	-3,88%
GASTOS OPERACIONALES	11.659.547.119,00	99,96%	12.134.779.845,00	100%	-475.232.726,00	-3,92%
DE ADMINISTRACION Y OPERACIÓN	8.486.420.324,00	72,76%	11.611.021.248,00	95,68%	-3.124.600.924,00	-26,91%
SUELDOS Y SALARIOS	2.190.349.376,00	18,78%	1.900.397.737,00	15,66%	289.951.639,00	15,26%
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	5.107.983,00	0,04%	12.883.028,00	0,11%	-7.775.045,00	-60,35%
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	560.095.700,00	4,80%	496.726.900,00	4,09%	63.368.800,00	12,76%
APORTES SOBRE LA NOMINA	109.612.300,00	0,94%	98.751.300,00	0,81%	10.861.000,00	11,00%
PRESTACIONES SOCIALES	813.152.857,00	6,97%	779.939.926,00	6,43%	33.212.931,00	4,26%
GASTOS DE PERSONAL	9.845.482,00	0,08%	9.881.840,00	0,08%	-36.358,00	-0,37%
GENERALES	4.758.516.626,00	40,80%	8.275.658.488,00	68,20%	-3.517.141.862,00	-42,50%
IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y	39.740.000,00	0,34%	36.782.029,00	0,30%	2.957.971,00	8,04%
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	530.475.313,00	4,55%	494.030.350,00	4,07%	36.444.963,00	7,38%
DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR	51.477.352,00	0,44%	0,00	0,00%	51.477.352,00	100,00%
DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS	350.914.178,00	3,01%	369.488.688,00	3,04%	-18.574.510,00	-5,03%
	128.083.783,00	1,10%	124.541.662,00	1,03%	3.542.121,00	2,84%
GASTO PÚBLICO SOCIAL	2.632.730.840,00	22,57%	0,00	0,00%	2.632.730.840,00	100,00%
DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL	2.632.730.840,00	22,57%	0,00	0,00%	2.632.730.840,00	100,00%
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	9.920.642,00	0,09%	29.728.247,00	0,24%	-19.807.605,00	-66,63%
OPERACIONES DE ENLACE	9.920.642,00	0,09%	29.728.247,00	0,24%	-19.807.605,00	-66,63%
GASTOS NO OPERACIONALES	4.200.417,00	0,04%	262.837,00	0,00%	3.937.580,00	1498,11%
OTROS GASTOS	4.200.417,00	0,04%	262.837,00	0,00%	3.937.580,00	1498,11%
DIVERSOS	4.200.417,00	0,04%	262.837,00	0,00	3.937.580,00	1498,11%
EXCEDENTE /DEFICIT OPERACIONAL	-792.503.074,00		757.195.684,00		-1.549.698.758,00	-204,66%
OTROS INGRESOS	6.194.417,00	0,06%	139.544.005,00	1,07%	-133.349.588,00	-95,56%
FINANCIEROS	3.875.717,00	0,04%	0,00	0,00%	3.875.717,00	100,00%
DIVERSOS	220.717,00	0,00%	139.544.005,00	1,07%	-139.323.288,00	-99,84%
REVERSIÓN DE LAS PÉRDIDAS POR DETERIORO DE VALOR	2.097.983,00	0,02%	0,00	0,00%	2.097.983,00	100,00%
EXCEDENTE DEL EJERCICIO	-786.308.657,00		896.739.689,00		-1.683.048.346,00	-187,69%

ORIGINAL FIRMADO
RAFAEL ANTONIO GONZÁLEZ GORDILLO
REPRESENTANTE LEGAL
C.C. 79414633

ORIGINAL FIRMADO
FRANCY YOLIMA MORENO VASQUEZ
COORDINADORA GRUPO DE GESTION FINANCIERA
C.C 52961616/ T.P: 182638-T